
VITKAUSKAS VIDMANTAS 

KAI KURIE BIOGRAFIJOS IR PROFESINĖS, VADYBINĖS, PEDAGOGINĖS BEI 

VISUOMENINĖS VEIKLOS BRUOŽAI 

 

Gimimo metai ir vieta  

1962 01 17, Kaunas. 

Mokslai ir studijos  

- 1980 m. baigė Kauno XIII –tą vidurinę mokyklą, 

- 1985 m. baigė Vilniaus pedagoginio universiteto istorijos-pedagogikos fakultetą. Įgijo istorijos ir visuomenės 

mokslo mokytojo specialybę, 

- 1999 m. baidė Kauno technologijos universiteto administravimo fakulteto  magistrantūrą. Įgijo socialinių mokslų 

(edukologijos) magistro laipsnį. 

Darbinė veikla 

- 1985 m. pradėjo dirbti direktoriaus pavaduotoju ugdymui Kauno r. Domeikavos vidurinėje mokykloje, 

- 1990-1992 dirbo Garliavos II -os (dabar Jonučių) vidurinės mokyklos direktoriumi, 

- nuo 1992 m. iki šiol Garliavos J.Lukšos gimnazijos direktorius.  

Kvalifikacija 

- Antra vadybinė kvalifikacinė kategorija (1997), 

- istorijos mokytojo eksperto kvalifikacinė kategorija (1999). 

Svarbiausi profesinės, vadybinės ir pedagoginės veiklos bruožai 

- Nuo 1992 m. pradėjo dirbti Garliavos III-čios vidurinės mokyklos direktoriumi. 1994 m. iniciavo, kad mokyklai 

būtų suteiktas legendinio partizano Juozo Lukšos vardas; 

- 1997 m. su mokyklos bendruomene pasiekė, kad ugdymo įstaigai (pirmajai Kauno rajone) būtų suteiktas pilnas 

realinio ir humanitarinio profilio statusas; 

- rūpinasi J.Lukšos-Daumanto atminimo išsaugojimu ir rezistencinio paveldo puoselėjimu. Iniciavo Juozo Lukšos 

– Daumanto muziejaus ir Lietuvos bei užsienio lietuvių rezistencijos studijų centro įkūrimą, nuolatos rengė 

įvairius respublikinio mąsto renginius, įamžinančius Juozo Lukšos bei kitų laisvės kovotojų, atminimą; 

- parengė ir išleido kompiuterinę mokymo priemonę „Partizanų vadas Juozas Lukša-Daumantas, vėliau mokymo 

programą „Pasipriešinimo istorija“. Šios programos pagrindu, 2011 m. buvo parengta žymiai platesnė mokymo 

priemonė (papildyta įvairiais priedais, šaltiniais ir nuorodomis). LR Švietimo ir mokslo ministerija šią programą 

patvirtino kaip rekomenduotiną visoms Lietuvos bendrojo lavinimo mokykloms; 



- konsultavo ir teikė įvairią pagalbą kuriant filmus apie Juozą Lukšą bei Lietuvos ginkluotą rezistenciją („Baladė 

apie Daumantą (rež. Vyt. Landsbergis)“, „Vienui vieni“ (rež. J. Vaitkus), „Nematomas frontas“ (rež. J. Ohmanas, 

V. Sruoginis), leidžiant penktą J.Lukšos-Daumanto knygos „Partizanai“ laidą (buvo šios knygos redakcinės 

grupės narys) bei verčiant  J.Lukšos-Daumanto knygą „Partizanai“ į švedų ir anglų kalbas. 

- anksčiau priklausė Lietuvos centro partijai, Lietuvos liberalų ir centro sąjungai bei Lietuvos Respublikos liberalų 

sąjūdžiui. 2004 m. buvo kandidatas į Europos Parlamentą, 2008 m. - į Lietuvos Respublikos Seimą.  

Visuomeninė veikla ir pareigos 

- 1988-1990 m. aktyviai dalyvavo Lietuvos sąjūdžio veikloje (Domeikavos mokyklos mokytojų bei Kauno r. 

istorijos mokytojų Lietuvos sąjūdžio grupių įkūrimo iniciatorius, sąjūdžio steigiamojo suvažiavimo dalyvis 

(1988), 

- 1991-2011 m. – savanoriu tarnavo krašto apsaugos tarnyboje (SKAT); 

- nuo pat 1990 metų net keletą kartų iš eilės buvo renkamas Kauno rajono savivaldybės tarybos nariu  (įvairiu 

metu buvo tarybos prezidiumo, valdybos narys, tarybos pirmininkas, švietimo-kultūros komiteto pirmininkas ir 

pan.).  

- Lietuvos Respublikos vidurinio ugdymo programos akreditavimo ekspertas, 

- Lietuvių fronto bičiulių (JAV) tarybos narys ex-officio, 

- fondo "Į Laisvę" lietuviškai kultūrai ugdyti (JAV) Lietuvos filialo pirmininkas ir rezistencinės minties leidinio "Į 

Laisvę" redaktorius, 

 - Juozo Lukšos-Daumanto fondo (JAV) administracinio komiteto koordinatorius Lietuvoje. 

Apdovanojimai ir įvertinimai 

- Garliavos bendruomenės ir seniūnijos nominacija už visuomeninę veiklą „Metų Garliavietis -2006“, 

- Valstybinis apdovanojimas - Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžius (2007), 

- Kauno rajono savivaldybės III-ojo laipsnio Garbės ženklas (2009),  

- Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos I-ojo laipsnio žymuo „Už nuopelnus Lietuvai“ (2011), 

- Kauno rajono savivaldybės administracijos kultūros, švietimo ir sporto skyriaus nominacija „METŲ 

MOKYTOJAS 2012“. 

Kai kurie gauti svarbesni padėkos ir garbės raštai. 

Lietuvos Respublikos Prezidento (2004), Prezidentūros (2006), LR Švietimo ir mokslo ministro (1999, 2001, 

2002, 2012), Savanoriškos krašto apsaugos tarnybos (1997, 1998, 1999), Lietuvos jaunimo turizmo centro (2002) 

ir kt.  

. 

 


